
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 20 maja 2014 r.

Poz. 643

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA INFRASTRUKTURY I ROZWOJU1)

z dnia 4 kwietnia 2014 r. 

w sprawie wzorów formularzy do przekazywania danych stanowiących zbiorczą informację dotyczącą kontroli 

Na podstawie art. 90a ust. 4 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 1414 oraz 
z 2014 r. poz. 486) zarządza się, co następuje:

§ 1. Określa się wzór formularza do przekazywania zbiorczej informacji dotyczącej kontroli:

1)	 stanu technicznego pojazdów – w załączniku nr 1 do rozporządzenia;

2)	 przestrzegania przepisów dotyczących czasu jazdy i czasu postoju pojazdu, obowiązkowych przerw oraz czasu odpo-
czynku kierowcy – w załączniku nr 2 do rozporządzenia. 

§ 2. Traci moc rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 5 maja 2008 r. w sprawie wzorów formularzy do przeka-
zywania danych zawartych w zbiorczej informacji dotyczącej kontroli (Dz. U. Nr 98, poz. 638). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2015 r.

Minister Infrastruktury i Rozwoju: E. Bieńkowska

1)	 Minister Infrastruktury i Rozwoju kieruje działem administracji rządowej – transport, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 4 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 listopada 2013 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Infrastruktury i Rozwoju 
(Dz. U. poz. 1391).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 643

﻿

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 In
fr

as
tru

kt
ur

y 
i R

oz
w

oj
u 

 
z 

dn
ia

 …
…

…
…

..…
…

…
…

…
…

…
 2

01
4 

r. 
(p

oz
. …

…
…

.) 
   

 K
ra

j r
ej

es
tr

ac
ji 

po
ja

zd
u:

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 Z

ał
ąc

zn
ik

 n
r 

1 
  …

…
…

…
…

…
…

…
...

 

 
 

FO
R

M
U

L
A

R
Z 

D
O

 P
R

ZE
K

A
ZY

W
A

N
IA

 Z
B

IO
R

C
ZE

J 
IN

FO
R

M
A

C
JI

  
D

O
T

Y
C

ZĄ
C

E
J 

 K
O

N
T

R
O

L
I S

T
A

N
U

 T
E

C
H

N
IC

ZN
E

G
O

 P
O

JA
Z

D
Ó

W
 

 O
rg

an
 p

rz
ek

az
uj

ąc
y 

zb
io

rc
zą

 in
fo

rm
ac

ję
 d

ot
yc

zą
cą

 k
on

tro
li 

st
an

u 
te

ch
ni

cz
ne

go
 p

oj
az

dó
w

:  
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
 z

a 
ok

re
s o

d 
…

…
…

…
…

 d
o 

…
…

…
…

…
 

 

K
at

eg
or

ia
 p

oj
az

du
  

N
21)

 
N

32)
 

O
33)

 
O

44)
 

M
25)

 
M

36)
 

In
na

 k
at

eg
or

ia
 

po
ja

zd
u 

R
A

ZE
M

 

 

Liczba 
skontrolowanych 
pojazdów 

Liczba pojazdów, 
w których stwierdzono 
naruszenia 

Liczba 
skontrolowanych 
pojazdów 

Liczba pojazdów, 
w których stwierdzono 
naruszenia 

Liczba 
skontrolowanych 
pojazdów 

Liczba pojazdów, 
w których stwierdzono 
naruszenia 

Liczba 
skontrolowanych 
pojazdów 

Liczba pojazdów, 
w których stwierdzono 
naruszenia 

Liczba 
skontrolowanych 
pojazdów 

Liczba pojazdów, 
w których stwierdzono 
naruszenia 

Liczba 
skontrolowanych 
pojazdów 

Liczba pojazdów, 
w których stwierdzono 
naruszenia 

Liczba 
skontrolowanych 
pojazdów 

Liczba pojazdów, 
w których stwierdzono 
naruszenia 

Liczba 
skontrolowanych 
pojazdów 

Liczba pojazdów, 
w których stwierdzono 
naruszenia 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

W
yk

az
 k

on
tr

ol
ny

 
sp

ra
w

-
dz

on
e 

st
w

ie
r-

dz
on

o 
us

te
rk

i 

sp
ra

w
-

dz
on

e 
st

w
ie

r-
dz

on
o 

us
te

rk
i 

sp
ra

w
-

dz
on

e 
st

w
ie

r-
dz

on
o 

us
te

rk
i 

sp
ra

w
-

dz
on

e 
st

w
ie

r-
dz

on
o 

us
te

rk
i 

sp
ra

w
-

dz
on

e 
st

w
ie

r-
dz

on
o 

us
te

rk
i 

sp
ra

w
-

dz
on

e 
st

w
ie

r-
dz

on
o 

us
te

rk
i 

sp
ra

w
-

dz
on

e 
st

w
ie

r-
dz

on
o 

us
te

rk
i 

sp
ra

w
-

dz
on

e 
st

w
ie

r-
dz

on
o 

us
te

rk
i 

Id
en

ty
fik

ac
ja

 p
oj

az
du

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

U
kł

ad
 h

am
ul

co
w

y 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

U
kł

ad
 k

ie
ro

w
ni

cz
y 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
W

id
oc

zn
oś

ć 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 In
fr

as
tru

kt
ur

y 
i R

oz
w

oj
u  

z 
dn

ia
 4

 k
w

ie
tn

ia
 2

01
4 

r. 
(p

oz
. 6

43
)

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
1

W
ZÓ

R



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 643

﻿

U
rz

ąd
ze

ni
a 

oś
w

ie
tle

ni
a 

 
i w

yp
os

aż
en

ie
 

 e
le

kt
ry

cz
ne

 

  

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

O
sie

, k
oł

a,
 o

po
ny

, 
za

w
ie

sz
en

ie
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Po
dw

oz
ie

 i 
el

em
en

ty
  

pr
zy

m
oc

ow
an

e 
do

  
po

dw
oz

ia
 

  

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

In
ne

 w
yp

os
aż

en
ie

,  
w

 ty
m

 ta
ch

og
ra

f  
i o

gr
an

ic
zn

ik
 p

rę
dk

oś
ci

 

  

  

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

U
ci

ąż
liw

oś
ć,

 w
 ty

m
  

em
isj

a 
sp

al
in

 o
ra

z 
 

w
yc

ie
ki

  
pa

liw
a 

lu
b 

ol
ej

u 

  

  

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

R
az

em
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  
O

so
ba

 o
dp

ow
ie

dz
ia

ln
a 

za
 sp

or
zą

dz
en

ie
 z

bi
or

cz
ej

 in
fo

rm
ac

ji 
 

 
Im

ię
 i 

na
zw

is
ko

 
 

 
 

 
 

 
St

an
ow

is
ko

 
 

 
 

 
 

 
A

dr
es

 sł
uż

bo
w

y 
 

 
 

 
 

 
Te

le
fo

n 
 

 
 

 
 

 
A

dr
es

 e
-m

ai
l 

 
 

 
 

 
 

D
at

a:
 

Po
dp

is
: 

  __
__

__
__

__
 

O
bj

aś
ni

en
ia

: 
1)

 Po
ja

zd
y 

za
pr

oj
ek

to
w

an
e 

i w
yk

on
an

e 
do

 p
rz

ew
oz

u 
ła

du
nk

ów
 i 

m
aj

ąc
e 

m
ak

sy
m

al
ną

 m
as

ę 
ca

łk
ow

itą
 p

rz
ek

ra
cz

aj
ąc

ą 
3,

5 
to

ny
, a

le
 n

ie
pr

ze
kr

ac
za

ją
cą

 1
2 

to
n.

 
2)

 Po
ja

zd
y 

za
pr

oj
ek

to
w

an
e 

i w
yk

on
an

e 
do

 p
rz

ew
oz

u 
ła

du
nk

ów
 i 

m
aj

ąc
e 

m
ak

sy
m

al
ną

 m
as

ę c
ał

ko
w

itą
 p

rz
ek

ra
cz

aj
ąc

ą 
12

 to
n.

 
3)

 Pr
zy

cz
ep

y 
o 

m
ak

sy
m

al
ne

j m
as

ie
 c

ał
ko

w
ite

j p
rz

ek
ra

cz
aj

ąc
ej

 3
,5

 to
ny

, a
le

 n
ie

pr
ze

kr
ac

za
ją

ce
j 1

0 
to

n.
 

4)
 Pr

zy
cz

ep
y 

o 
m

ak
sy

m
al

ne
j m

as
ie

 c
ał

ko
w

ite
j p

rz
ek

ra
cz

aj
ąc

ej
 1

0 
to

n.
 

5)
 Po

ja
zd

y 
za

pr
oj

ek
to

w
an

e 
i w

yk
on

an
e 

do
 p

rz
ew

oz
u 

os
ób

, m
aj

ąc
e 

w
ię

ce
j n

iż
 o

si
em

 m
ie

js
c 

op
ró

cz
 si

ed
ze

ni
a 

ki
er

ow
cy

 i 
m

ak
sy

m
al

ną
 m

as
ę c

ał
ko

w
itą

 n
ie

pr
ze

kr
ac

za
ją

cą
 5

 to
n.

 
6)

 Po
ja

zd
y 

za
pr

oj
ek

to
w

an
e 

i w
yk

on
an

e 
do

 p
rz

ew
oz

u 
os

ób
, m

aj
ąc

e 
w

ię
ce

j n
iż

 o
si

em
 m

ie
js

c 
op

ró
cz

 si
ed

ze
ni

a 
ki

er
ow

cy
 i 

m
ak

sy
m

al
ną

 m
as

ę c
ał

ko
w

itą
 p

rz
ek

ra
cz

aj
ąc

ą 
5 

to
n.

 



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 643

﻿

1 

Załącznik nr 2  
 

WZÓR 
FORMULARZ DO PRZEKAZYWANIA ZBIORCZEJ INFORMACJI DOTYCZĄCEJ 
KONTROLI PRZESTRZEGANIA PRZEPISÓW DOTYCZĄCYCH CZASU JAZDY 

I CZASU POSTOJU POJAZDU, OBOWIĄZKOWYCH PRZERW ORAZ CZASU 
ODPOCZYNKU KIEROWCY 

 
1. ORGAN KONTROLNY SKŁADAJĄCY INFORMACJĘ: 
 
 
2. OKRES OBJĘTY INFORMACJĄ: 
od dnia: 
do dnia: 
 
3. KONTROLE DROGOWE 
3.1. Liczba kierowców poddanych kontrolom drogowym według państwa rejestracji 
pojazdu oraz głównego rodzaju przewozu 

 
 

Główny rodzaj 
przewozu 

UE/EOG/Szwajcaria Pojazdy z krajów 
trzecich 

 pojazdy krajowe pojazdy z zagranicy  
Przewóz osób    
Przewóz rzeczy    
RAZEM    

 
3.2. Liczba pojazdów zatrzymanych w celu poddania kontroli drogowej według 
kategorii drogi i państwa rejestracji pojazdu 

 

LICZBA POJAZDÓW ZATRZYMANYCH W CELU PODDANIA KONTROLI DROGOWEJ 
Kategoria 
drogi 

A B BG CY CZ D DK E EST F FIN GB GR H HR I IRL L 

Auto-
strada 

                  

Droga 
krajowa 

                  

Droga 
niższej 
kategorii1) 

                  

Kategoria 
drogi 

LT LV M NL P PL RO S SK SL O FL IS NO CH Inne Razem 

Auto-
strada 

                

Droga 
krajowa 

                

Droga 
niższej 
kategorii1) 

                

 

Załącznik nr 2



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 643

﻿

2 

3.3. Liczba pojazdów zatrzymanych w celu poddania kontroli drogowej według 
rodzaju tachografu 
 

Rodzaj tachografu UE/EOG/Szwajcaria 
Pojazdy z krajów 

trzecich pojazdy krajowe pojazdy z zagranicy 
Analogowy    
Cyfrowy    
RAZEM    

 
Jeżeli dane, którymi dysponuje organ kontrolny, na to pozwalają, należy uzupełnić również 
poniższą tabelę, podając dokładne liczby dotyczące pojazdów wyposażonych w tachografy 
cyfrowe. 
 
Liczba pojazdów wyposażonych w tachografy cyfrowe  
Udział pojazdów wyposażonych w tachografy cyfrowe w całkowitej 
liczbie pojazdów, których dotyczy obowiązek wyposażenia w tachograf 

 

 
3.4. Liczba dni roboczych skontrolowanych w ramach kontroli drogowej według głównego 
rodzaju przewozu i państwa rejestracji pojazdu 
 

Główny rodzaj 
przewozu 

UE/EOG/Szwajcaria 
Pojazdy z krajów 

trzecich pojazdy krajowe pojazdy z zagranicy 

Przewóz osób    
Przewóz rzeczy    
RAZEM    

 
3.5. Naruszenia – liczba i rodzaj naruszeń wykrytych w czasie kontroli drogowych 
 
Naruszenie Rodzaj naruszenia Przewóz osób Przewóz rzeczy 

 
 

 
 

UE/EOG/Szwajcaria pojazdy 
z krajów  
trzecich 

UE/EOG/Szwajcaria pojazdy 
z krajów  
trzecich  
 

 
 

 
 

pojazdy 
krajowe 

pojazdy 
z 
zagranicy 

pojazdy 
krajowe 

pojazdy 
z zagranicy 

Art. 6 – R2) Czas prowadzenia pojazdu: 
 – limit dzienny       
– limit 
tygodniowy 

      

– limit ustalony  
na  dwa tygodnie 

      

Art. 6 – R2) Brak danych 
dotyczących innej         
pracy i/lub 
dyspozycyjności 

      



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 643

﻿

3 

Art. 7 – R2) Przerwy w czasie 
prowadzenia 
pojazdu 
(prowadzenie 
pojazdu przez 
ponad 4,5 godz. 
bez przerwy lub ze 
zbyt krótką 
przerwą) 

      

Art. 8 – R2) Okresy odpoczynku: 
– minimum 
dzienne 

      

– minimum 
tygodniowe 

      

Art. 10 – 
R2), 
art. 15 ust. 7 
– RR3) 

Zarejestrowany czas prowadzenia pojazdu: 
– dane 
przechowywane 
przez rok 

      

– wykresówki 
z poprzednich 
28 dni 

      

Zarejestrowany 
czas pracy 

      

D4) Urządzenia rejestrujące: 
– nieprawidłowe 
funkcjonowanie 
urządzenia 
rejestrującego 

      

– nieprawidłowe    
użycie urządzenia    
rejestrującego lub             
manipulowanie 
urządzeniem 

      

 
4. KONTROLE NA TERENIE PRZEDSIĘBIORSTWA 
4.1. Liczba kierowców poddanych kontroli i liczba dni roboczych skontrolowanych  
w ramach kontroli na terenie przedsiębiorstwa 
 
Główny rodzaj przewozu Liczba kierowców 

poddanych kontroli                             
Liczba skontrolowanych dni 
roboczych 

I. Typologia 
przewóz osób   
przewóz rzeczy   
II. Typologia 
transport drogowy   
przewóz na potrzeby własne   



Dziennik Ustaw	 – 7 – 	 Poz. 643

﻿

4 

4.2. Naruszenia – liczba i rodzaj naruszeń wykrytych w czasie kontroli na terenie 
przedsiębiorstwa 
 
Naruszenie Rodzaj naruszenia Przewóz osób Przewóz rzeczy 

Art. 6 – R2) Czas prowadzenia pojazdu: 
 – limit dzienny 
 

  
– limit tygodniowy 
 

  

– limit ustalony na dwa 
tygodnie 

  

Art. 6 – R2) Brak danych    
dotyczących innej           
pracy i/lub 
dyspozycyjności 

  

Art. 7 – R2) Przerwy w czasie 
prowadzenia pojazdu 
(prowadzenie pojazdu 
przez ponad 4,5 godz. 
bez przerwy lub ze zbyt 
krótką przerwą) 

  

Art. 8 – R2) Okresy odpoczynku: 
 – minimum dzienne 
 

  
– minimum tygodniowe   

art. 10 – 
R2), 
art. 15 ust. 7 
– RR3) 

Zarejestrowany czas prowadzenia pojazdu: 
– dane przechowywane 
przez rok 

  

– wykresówki z 
poprzednich 28 dni 
 

  

D4) Urządzenia rejestrujące: 
 – nieprawidłowe 
funkcjonowanie 
urządzenia rejestrującego 

  

– nieprawidłowe użycie 
urządzenia rejestrującego 
lub manipulowanie 
urządzeniem 

  

 
4.3. Liczba przedsiębiorstw i kierowców poddanych kontrolom na terenie przedsiębiorstwa 
według wielkości parku samochodowego przedsiębiorstwa 
 

Wielkość parku 
samochodowego 

Liczba przedsiębiorstw 
poddanych kontroli  

Liczba kierowców 
poddanych kontroli  

Liczba 
wykrytych 
naruszeń 

1    
2–5    
6–10    
11–20    
21–50    
51–200    
201–500    
ponad 500    



Dziennik Ustaw	 – 8 – 	 Poz. 643

﻿

5 

5. ZDOLNOŚĆ W ZAKRESIE EGZEKWOWANIA PRZEPISÓW5) 

 
Liczba funkcjonariuszy przeprowadzających kontrole drogowe 
i kontrole na terenie przedsiębiorstwa 

 

Liczba funkcjonariuszy przeprowadzających kontrole, przeszkolonych 
tak, aby mogli analizować dane uzyskane dzięki tachografom 
cyfrowym zarówno w trakcie kontroli drogowych, jak 
i na terenie przedsiębiorstwa 

 

Liczba jednostek wyposażenia udostępnionych funkcjonariuszom 
przeprowadzającym kontrole w celu pozyskania, odczytania   
i przeanalizowania danych otrzymanych z tachografów cyfrowych 
w czasie kontroli drogowych i kontroli na terenie przedsiębiorstwa 

 

 
 

6. OSOBA ODPOWIEDZIALNA ZA SPORZĄDZENIE ZBIORCZEJ INFORMACJI  
 
 
Nazwisko:  .....................................................................................  
 
Stanowisko:  ..................................................................................  
 
Organ kontrolny:  ..........................................................................  
 
Adres służbowy:  ...........................................................................  
 
Tel./faks:  .......................................................................................  
 
E-mail:  ..........................................................................................  
 
Data:  .............................................................................................  
 
 
 
 
 
 
__________ 
Objaśnienia:  
1) Droga wojewódzka, powiatowa, gminna. 
2) Rozporządzenie (WE) nr 561/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 15 marca 2006 r. w sprawie 
harmonizacji niektórych przepisów socjalnych odnoszących się do transportu drogowego oraz zmieniające 
rozporządzenia Rady (EWG) nr 3821/85 i (WE) 2135/98, jak również uchylające rozporządzenie Rady (EWG) 
nr 3820/85 (Dz. Urz. UE L 102 z 11.04.2006, str. 1).  
3) Rozporządzenie Rady (EWG) nr 3821/85 z dnia 20 grudnia 1985 r. w sprawie urządzeń rejestrujących 
stosowanych w transporcie drogowym (Dz. Urz. WE L 370 z 31.12.1985, str. 8; Dz. Urz. UE Polskie wydanie 
specjalne, rozdz. 7, t. 1, str. 227). 
4) Naruszenie wskazane w lp. 13 załącznika nr 1 do ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. 
z 2013 r. poz. 1414, z późn. zm.).  
5) Zdolność organu kontrolnego w zakresie egzekwowania przepisów określa się na ostatni dzień dwuletniego okresu 
sprawozdawczego, za który składana jest zbiorcza informacja.   
 


		2014-05-20T14:07:30+0200




